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Samochód zostaw w domu…

Autobusem, rowerem, pociągiem, pieszo podróżowała dziś do pracy i szkół część
mieszkańców województwa świętokrzyskiego, manifestując w ten sposób poparcie dla
obchodzonego dziś Europejskiego Dnia bez Samochodu. Do akcji propagującej zdrowsze i
ekologiczniejsze przemieszczanie się przystąpiły Kielce, Opatów, Ostrowiec Świętokrzyski,
Skarżysko-Kamienna i Sandomierz.

W ponad stu miastach w całej Polsce organizowane są pikniki rodzinne i festyny. Na ulice
kilkudziesięciu miast wyjechały autobusy ozdobione kolorowymi naklejkami zachęcającymi
do korzystania z komunikacji miejskiej. Na antenie Radia ZET i Radia Złote Przeboje
prowadzone są konkursy, w których nagrodą jest rower, a w specjalnej audycji do jazdy na
dwóch kółkach zachęca mistrzyni świata w kolarstwie górskim Maja Włoszczowska.

W ramach obchodów Dnia bez Samochodu w naszym regionie za darmo, po okazaniu
dowodu rejestracyjnego, można jeździć kieleckimi i sandomierskimi autobusami.
W Skarżysku Kamiennej przedszkolaki, uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów
zaprojektowały plakaty oraz transparenty zachęcające do korzystania z alternatywnych
środków transportu. Skarżyscy policjanci znakowali rowery, a ratownicy uczyli zasad
udzielania pierwszej pomocy zgodnie z hasłem tegorocznego Tygodnia Zrównoważonego
Transportu i Dnia bez Samochodu – “Podróżuj z głową, podróżuj zdrowo”. Opatowianie zaś
licznie przyłączyli się do rowerowego rajdu, który o godz. 10.00 wyruszył spod Urzędu
Miasta i Gminy.

Mieszkańcy stolicy województwa mają jeszcze szansę na udział w rowerowym happeningu
“Masa Krytyczna”. Wystarczy wsiąść na rower i przyjechać na Plac Artystów w Kielcach.
Start zaplanowano na godz. 17.00. Rowerzyści przejadą ulicami Kapitulną, Czerwonego
Krzyża, Wesołą, Bodzentyńską, IX Wieków Kielc, Seminaryjską, Paderewskiego i Zamkową.
Celem “Masy Krytycznej” jest pokazanie, że rower to najlepsze rozwiązanie w
zakorkowanych miastach i że warto tworzyć infrastrukturę drogową, uwzględniającą
potrzeby cyklistów. 


